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RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR SEGMENTO PARA A ELEIÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE NAVEGANTES 

 
Representantes da Sociedade Civil Organizada 

conforme Lei 3376/2019

Nº de membros 
conforme Lei 

3376/2019

Número de 
inscrições por 

Segmento
Entidades

AANAVE
Titular: Rui Dalton Miecznikowski
Suplente: Luciele Pesce Bosi Vieira
AANAVE
Titular: Gilmar Vicente Bosi
Suplente: Nadia Maria Pesce Bosi
ASPMN
Titular: Leandro Amaral
Suplente: José dos Passos Lemos
FETRAMMASC
Titular: Charles Augusto Victorino
Suplente: Wagner Carvalho Victorino
SINDIFOZ
Titular: Francisco Eduardo Johannsen
Suplente: Viviane Pereira da Silva
ACIN
Titular: Fabricio Gomes Philippi
Suplente: João Matheus Adona de Souza
CDL
Titular: Arno Dal Ri
Suplente: Marciane Batistelli
CDL
Titular: Maria Ivanir dos Santos Xavier
Suplente: Claudio Jesus Cotienschi
SINTER
Titular: Maria Cristina Gomes Philippi
Suplente: Ronaldo Tomaz Corrêa
AMPE
Titular: Heron Emir Cardoso de Miranda
Suplente: Tadeu Brasil Flock de Brito
NÚCLEO DE ARQUITETOS E ENGENHEIROS
Titular: Tânia Marli Arndt
Suplente: Bruno Leonardo Schmitz Zimmermann
SINERGIA
Titular: Wagner Teixeira
Suplente: Josiane Elias Nicolodi
CREA
Titular: Camilo de Lelis Renesto
Suplente: Julio Pancera
OAB
Titular: Sérgio Alberto Seide
Suplente: Lelayne Thayse Flausino
LIONS CLUB
Titular: Ivo Carlos Hoemke
Suplente: Dinamar Simas Seide
ROTARY CLUB
Titular: Laercio Benatti
Suplente: Irineu Zimmermann
GTEAN
Titular: Deivson Érico Duarte
Suplente: Fernanda Pimentel de Assis
IVES
Titular: Jairo Mariano
Suplente: Tarcicio Weise

Movimentos Populares 4

1

2

3

4

2
Representantes de Organizações Não 

Governamentais

4

3Empresários

5

1

2

3

Trabalhadores

Entidades Profissionais, Acadêmicas e 
Conselhos Profissionais

3

2

1

3

2

4

3

2

1

2

1

 
 
Navegantes, 07 de junho de 2019. 
 

RODRIGO MEIRINHO MORIMOTO 
Secretário Municipal de Governo 

Prefeitura de Navegantes/SC 


